HIL-

HILDEGARDIS

Filiolæ Caroli Magni.

Hildegard, rapuit subito te funus acerbum,
Cœur raptat Boreas vere ligustra no-vo.

Explavit necdum vitæ tibi circulus annum,
Annua nec venit lux genuina tibi.

Parvula non parvum linquis Virguncula luctum,
Confodiens jaculo regia corda patris.

Matris habens nomen reno vas de morte dolorem,

Postquam vixisti vix quadraginta dies.

Pectore nos moestio lacrymarum fundimus amnes:

Tu nimium scœlix gaudia longa petis.

ABBATUM hujus amplissimi cœnobii omnium, à primo *Abbatum*
ad eum usque, qui hac nostra tempestate rerum potitur, talis *series*,
mihi superiore anno ab ejusdem Abbatiae Conventualibus cla-
rissimis, generisq; & ingenii nobilitate maxime illustribus viris,
Friderico à Thierberg, & Christophoro à Freyberg catalogus, et si
à me digestus & auctus postea, benignerem communicatus est.

I. *Andegarius Grunfestus*, de Brunswiga, Rolandi filius, *Brunswi-*
censium
eorum generis, qui postea successu temporis duces creati, *Brun-*
swicenses Duces dicti sunt: ab aliis Audegarius, & iterum aliis A-*Ducum o-*
melgarius nominatus, vir genere, moribus ac doctrina nobilis, *rigo.*
ab ipsa S. Hildegarde Regina & fundatrice Romam accersitur,
utis, cui gubernationem recens inchoati cœnobii ipsa commen-
datura aliquando esset, sacris initiatus Pontifici innotesceret, à
quo mox, præsente Carolo Magno, inauguratus est ipsa die *Do-*
minicæ Resurrectionis, anno Domini 773, eodem nempe anno,
quo fundamenta cœnobii jaeta sunt. Eleitus vero est in primum
virginium nobilium cœnobitarum Campidonensium Abba-*Campido-*
tem anno incarnati Verbi 777. Præfuit pie, quiete, & fideliter,
annis 19. Consecutus est pro se & successoribus suis omnibus in-*num, se-*
signe privilegium ab Adriano Pontifice, in quo Pontifex Campi-*cunda*
donam, alteram vel secundam Romanam appellans, ab omni eam *Roma.*
Episcopali jugo exemptam & perpetuo liberam esse statuit. Ab*bati*

N 3

bati

Brubachij

Chronologe

Monasterio

in Germania

S. IX

Abbas matutinis horis clericus, post meridiem vero gladii ad exercenda jura forensia, ad tuendos bonos ac è medio tollendos malos usurpandi. Unde versus natus, quem Abbas & Princeps loci hujus cum Herbipoliensi Episcopatu communem habet:

Campidona sola judicat ense, stola.

Academia Sangallensis, quæ postea è Campidonam propter tumultuantem ibi plebem Heribopolim, & anno 1398. ex Heribpoli, in Episcopum suum seditiona, Erfordiam ab Archiepiscopo Moguntino Joanne, Comite Anaxiano, translata legitur, Bonifacio IX. Pont. Max. privilegia dante. Imperator vero Carolus eidem Abbatii Andegario, ad Principis dignitatem electo, monetæ etiam custodiæ potestatem dedit.

Advocati cœnobii Campidonensis. *Memminga. Suevia olim paucarum erat urbi-um.*

Sed *2. Agapitus de duro cornu*, nobilis heros genere, & vir prudensissimus, legitimus in Abbatem anno Domini 796. Praefuit sub Pont. Max. Leone III. & hujus successore Stephano uno & viginti annis latitudinibus. Collegit insigniem Bibliothecam, in quam cum neophytus aliquis candelam aliquando ardentem portaset, & negligenter deposuisset, incendio inde orto, magna pars cœnobii misere conflagravit. Obiit animi dolore, 4. Decembri anni 817.

3. Gotthar-

3. *Gothartus Kaltenbergerus*, Aquisgranensis, quemadmodum genere, sic vitae quoq; innocentia nobilis, eligitur anno 817. Praefuit sub Pont. Max. Paschali I. Eugenio II. Gregorio IV. & Valentino I. annis 23. Condidit dormitorium & refectorium insigne, campanas item maximas, plurima item in pago Grunenfurt, hodie Memmingen. Habuit sua ætate insignem lacum sub arce Hillermontana, per quem volitantes & natantes anates, ministri Abbatis ex ipsa arce jaculis ferire & in suam potestatem redigere poterant. Obiit 13. Augusti, anno Domini 840.

4. *Adelbertus*, alibi *Eccenbertus Moringerus*, de Hopfferbach, vir nobilis, successit Gothardo anno supra scripto. Fuit Hitonis, sexti Episcopi Frisingensis in Bavaria, nepos ex fratre, cui etiam in Episcopatus gubernatione successit: tandem ad Abbatiam quoque Campidonensem una cum Episcopatu gubernandam accessitus, præfuit sub Pont. Max. Sergio II. annis undecim utiliter. Huic Domina Rorinna, Ducissa Sueviae (cujus etiam supra in Genealogiis mentio facta est) aureos & argenteos dono dedit ornatus, qui postea ab Hunnis ablati sunt. Repertur adhuc in ambitu tale de eo scriptum: anno 842. Adelbertus, Episcopus Frisingensis & Abbas hic, Marcas monasterii reparavit. Cætera vetustate abolita illegibilia sunt. Decessit ex hac vita undecima Januarii anno Domini 854. & Frisingi, ubi p[ro]k[on]cl[us]us sedebat, honorifice sepelitur.

5. *Conradus Dorn*, de Kalbstaugusta, (quod veteris arcis nomen est) illustris, castus, & religiosus vir, eligitur in Abbatem anno Domini 854. sub Pont. Max. Leoné IV. Praefuit annis sex. Condidit plurima templa & facella. Fodit puteum in arce Hillermontana, & ibi ferream invenit arcam, gentilitiis numismatis Numismatum bus aureis & argenteis, aliquique ornamentis refertam, quibus arca ple- constructa templo eleganter & studiose decoravit. Obiit septembris Martii anno Domini 861.

6. *Cerungus Ambergerus*, Augustanus, vir magis strenuus & martius, quam religioni deditus, sed bonus tamen sui coenobii pater, eligitur anno Domini 861. Praefuit annis undecim. Sedit plerumque in arce Heimertingeni. Percuti fecit gladio tres magni

D. u. 6. 1. 1. 1.

Chronologia

Monasterio

in Germania

S. III

Pœna diplomatum ac sigillorum falsorum aliquandiu in administratione coadiutorem eum, quem postea & successorem reliquit.

7. *Landefridus Hocbtanner*, ab Hattehwill, de bona & nobili familia natus, vir admodum mitus, doctus item & legum peritus clarus, sed non perinde facundus, assumitur in Abbatem anno Domini 868. Præfuit sub Romanis Pontificibus, Adriano II. Joanne VIII. & Martino II. annis viginti quattuor. Primus is cudit monetam. Multa construxit in civitate Campidonensi sua, quam monenibus etiam muniri fecit. Decessit morte subitanæ 16. Januarii anno 892.

8. *Fridericus Gremlichius*, de Ochsenbach, vir liberali doctrina & omnibus egregiis virtutibus præditus, tantum foeminei sexus amantior, quam decebat monasticæ vitæ inspectorem, successit Landefrido. Sedit ad clavum Abbatæ annis 18. sub Romanis Pontificibus, Formoso & Bonifacio VI. Circa hæc ipsa tempora Salomon, Baro Ramschwagijs, Episcopus Constantiensis, etiam aliquandiu ex donatione Arnolphi Imperatoris præcipuas tenuit partes Campidoni. Excepit Fridericus ex nobili foemina quadam tres liberos. Valedixit hominum in terra viventium consuetudini ultima Februarii, anno salutis per Christum reparatæ 910.

9. *Burcardus Ricznerus*, ab Hattenhofen, vir nobilis & imprimis bonæ familie, assidue variorum librorum lectionis, quam politicæ gubernationis studiosior, elititur anno Christi 910. Præfuit annis 17. Sub ejus gubernatione cœnobium ac oppidum Campidonense, & castrum Hillermontanum, ab Hunnis, num ab Germaniam circumquaq; populantibus, & tandem Morsenburi in Thuringia ab Imperatore Henrico Aucupe cæsis, directum, incensum, ac vastatum est. Obiit nona Januarii anno gratiæ 927.

10. *Theobaldus Preitfelderus*, de Aichsteten, vir læto & hilari animo præditus, genere nobilis, virq; eruditus, & ingenii quam vultus aut corporis forma præstantior, sed non admodum religiosus,

giofus, successit Burcardo, rebus humanis exento anno Domini 927. quo iterum cœnobium ab Hunnis insigni clade affectum est, qui & pagos & arces incendio vastarunt. Legitur ab imperata Pontifícia confirmatione 13. tantum septimanis præfuisse, & propter foeminam quandam veneno ē medio sublatus ab aliquo prefecto suo, in arce Hillermontana sedente, qui tamen à civibus Campidonensibus deprehensus, ut homicida, mox rota plectebatur. Obiit Abbas rertia Maij anni 928.

11. *Adelbrechtus Landfurer*, à Sulgow, successit Theobaldo. Sed nihil de eo invenio, nisi quod tertia Februarii evocatus sit ex hac mortali vita.

12. *Ludovicus Fridsamler*, de Rauns, admodum bona & celebri familia natus, misericors dominus, mitis, placidus, & benignus, eligitur anno Domini 940. Praefuit per unius saltem anni spatium. Obiit 25. Maij anno 941. Sub ejus et si brevi gubernatione, tertio vastatum est cœnobium ab Hunnis ita misere, ut, Abbatे solo in Hillermontana arce remanente, Conventuales reliqui omnes varie hinc inde in diversa loca, refugium quaerentes, dissiparentur. Mox Abbatē etiam Augustam secedente, orto incendio ex non bene sopito igne, arx Hillermontana cum multis diplomatis ac privilegiis tota, & magna etiam circum-
Hilermonti in-
isti oppidi pars lamentabiliter periit: monasterium vero ferarum spelunca & latrocinantium undiquā; Hunnorū latibulum
cendio pe-
rit.
factum est.

13. *S. Ulricus*, Episcopus Augustanus, Comes Kiburgius ac Dillingensis, à moriente Ludovico exoratus, monasterium ita misere combustum, vastatum ac deformatum, etiam jussu Othonis Imperatoris, in tutela aliquandiu habuit. Is anno Domini 963. porticum S. Nicolai, Ecclesiam, in pomerio C impidonensis monasterii sitam, iterum dedicavit. Accidit vero quinto anno post hanc vastationem ac tertio acceptam cladem, ut Occasio secunda-
Suevia Dux, Ernestus, in Bavariam iter facturus, veniret ad Stet-
wangum, quod etiam erat vaftati & in cineres collapsi cœnobii
rio fundati cœno-
bij.
Campidonensis allodium: ibi ingressus Dux sacram ædem duos
adhuc repperit cœnobitas Campidonenses, Amandum Breyt-
klee,

klee, à lato trifolio dictum, & Felicem Briemum, sibi dudum bene notos: Amandum vero forte fortuna tum concionantem, Is ducem Ernestum auditorem nactus in concione strenue pergit, & tandem suum institutum deflexa oratione, quasi digressio ne facta, collapsum ac funditus deletum tantum cœnobium querula ac lachrymabili voce instituta deplorat, quod fuisse olim à Sueorum pia ac laudabili Ducissa tam splendide, tam liberaliter, tanta pietate & dignitate erectum, in quo haec tenus tot pii, tot doctrina & virtute præstantes, consilio & ope toti provincia utilissimi viri vixissent, ex quo pasta esset totius viciniae pauperie & egestate oppressa turba, ex quaque Episcopi & Imperatorum prodüssent consiliarii. Ad talis domus restorationem merito debere conferre iterum aliquid omnes pios, præsertim vero Principes viros, eosque nimurum, qui S. Hildegardi primæ fundatrixi sanguinis propinquitate essent conjuncti. Hac oratione ita motus est Dux Ernestus, ut illico ad se Amandum istum concionatorem accerferet, & ab eo (num aliquid privilegiorum adhuc ex tanta vastatione reliquum esset) quæreret. Cum vero Amandus librum ei privilegiorum & diplomatum salvum exhiberet, Ernestus mox monasterium quasi de novo instaurare, cœnobitas recolligere, & S. Udalrici ope & consilio Abbatem certum his præficere, novamq; omnium privilegiorum confirmationem ab Imperatore Othono primo petere & obtainere ceperit. Hunc itaq; Ernestum secundum fundatorem ac erectorem suum Campidonensis Ecclesia & civitas merito agnoscit, merito laudare & perpetua gratitudine celebrare debet.

*Ernestus,
Dux
Suev.*

14. Alexander Fordreffer ab Eck, vir nobilis, ex optima familia natus, justi æquic; mire studiosus, sacrarum vero Scripturarum peritia eximie clarus, constituitur Abbas resurgentis cœnobii anno Christi 962. sub Rom. Pontifice Joanne XII. Præfuit 30. annis felicissime & utilissime, non tantum diligentि inspektione & economiae, qua dilapsas & direptas cœnobii res præclare recuperavit & auxit, sed concionando ac docendo etiam, quo magnam sibi tum apud suos, tum exteris autoritatem ac existimationem comparabat, benevolentiamq; & amorem non minorem

rem excitabat. Renovavit in oppido Campidonensi templum S. Magni, & ut muri iterum conderentur, & civitas etiam ampliaretur, civibus ac subditis suis libenter concessit, ac liberam potestatem dedit. Fuit Ratisbonæ in Imperii Comitiis, in quibus ab Othono Imperatore (ut limites cœnobii de novo firmarentur, multa enim à pauperibus Alpogoviæ Nobilibus abstracta & ab alienata erant) impetravit. Valetudinarius tamen non omnia ipse efficere & expedire potuit; diu enim decumbebat: habebat vero fautorem ac amicum summum, olim etiam condiscipulum, Episcopum quendam Frisingensem, qui omnia ipsius nomine diligentissime expediebat. Obiit tandem anno Domini 992. sexta Augusti.

Sub hoc Abbatे inventa est, cum denuo instauraretur Campidonensis Basilica, & renovarentur etiam fundamenta; plumbat tabula in S. Hildegardis tumulo cum tali, soluta saltē & fastis equidem barbara inscriptione:

*Annis decursis septingentis octogintaq[ue] tribus
Busto in hoc bustarii felicem bustarunt Hildardin,
Quæ variis claruit signis, Dei vigore in multis,
Cuius in pace sancta requiescat anima. Amen.*

*Hildegardis R.
tabula se-
pulcralis.*

15. Stephanus Taradus ab Erpach, bonæ stirpis ac familiae vir, sacrarum Scripturarum non triviali cognitione insignis, religiosus admodum, piæque omnino ac innocentis conversationis, eligitur in Abbatem Campidonensem anno Domini 992. Præfuit annis 19. Juvit aliquandiu etiam Lambertum, antistitem Constantiensem, in gubernando Episcopatu. Fuit Abbas crassus & pinguis corpore onustus, qui equo vehi nusquam potuit, sed pilentis aut lestica ferri solebat, quoties peregre prodibat. Valtavit præfecti sui, Godefridi Greulichii, tum in Libripendulo sive Wageggo, Abbatiae castro, residentis ope & auxiliis, Langenbergensem, Nobilium pauperum & ex rapto tunc *Arx Lan-*
temporis tantum vicitantium, arcem. Obiit 10. Junii an. 1011. genberg.

16. Eberhardus Hertensteiner à Wineden, vir nobilis, pius, religiosus, ingeniosus & doctus, sed homo admodum iracundus, eligitur anno 1012. Præfuit præclare & summa cum laude anni

O 2

nis

Burchij

Chronolog
Monasterio
vni Germania

S. IX

nis 32. septimanisq; 30. Erat amans venationum & aucupi. Is oppidum Campidonense fossis munivit, fontibus item intra mœnia, extra vero illa, lacubus ac piscinis insignivit, sub Pont. Max. Silvestre secundo. Exuit hominem tertia Aprilis anno redimenti orbis 1044.

Honor
mutat
mores.

17. *Giselfridus Latifolius*, vulgo Preitblath, à Mulhusen, parentum & ingenii nobilitate conspicuus, ante inventas ad Abbatiam claves, mirum in modum humilis ac religiosus, post inventas elatus & totus secularis, pomparum amans ac voluptuarius, præsertim quod ad muliebria attinet fodalitia, eligitur anno Domini 1044. Præfuit quatuor annis, charus omnibus Principibus, quibus propter ingenium, consilii & sapientiae feracissimum, plurimum saepe proderat. Discordiarum enim inter Principes viros sopiaendarum ac componendarum, quod eloquens & prudentissimus esset, mirus erat artifex. Sæpe legatus etiam ad Pontificem à Germania Principibus missus. Adeo potens erat, & adeo multi & splendidi apparatus amans, ut saepe trecentos nobiles & equestris ordinis viros circa se habeat & aleret solus. Obiit ultima Junii anno 1048.

18. *Landolphus Reinfsteterus*, ab Hoheneck, vir pinguis & copulentus, sed & religiosus, & cœnobii sui illustrator locupletatorq; maximus, ad cuius gubernationem aliunde accerfatur anno Christi 1048. Resignavit Abbatiam primo statim gubernationis suæ anno cum consensu fratrum, quos errabundos antea inviam reduxerat.

19. *Bertholdus à Thannenfeels*, per Landolphi antecessoris sui liberam resignationem gubernaculum Campidonensis Abbatiae consequitus est anno 1049. Legitur deceſſisse 24. Augusti, cum paucis annis præfuerit. Aliud enim de eo nihil in fastos relatum est.

20. *Henricus Dorenſtibius*, de veteri Ravenspurgo, nobilis ex bona familia natus, vir sapiens ac prudens, eligitur anno Domini 1063. pontificante Romæ Alexandro II. Non diu præfuit. Obiit Constantiae 7. Maij, sed quo anno, id incertum est. Expugnavit & in suam potestatem rediget duas arces Kurnachianæ di-

ciun-

tiunculæ, prædonum latibula. Quinque vero alias Sueviæ & Bavariæ Principes dejecerunt.

21. *Conradus Neobrunnerus*, de Osterraco, eligitur sub eodem Pontifice Romano, Alexandro II. anno Christi 1073. *Ges-*
fitmagnum bellum contra nobiles quosdam Centauros, Gothar-
dum Aichenberger, in arce Aichenhaldo sedentem, Felicem de
Stephanstried, Othonem à Winberg, Theobaldum à Scheer, in
arce Hertzemburgo degentem, Hildebrandum Memminger,
castrum Hundsmor tenentem, quarum appellationum arces fue-
runt non procul ab Uttenburrha, Benedictino cœnorio: hodie
apparent earum saltem ruinæ in densissimis nemoribus. Iti
vero nobiles oneri erant toti circumiacenti viciniæ & omnibus
prætereuntibus viatoribus, ex Campidono & Grunenfurt ambu-
lantibus. Idcirco Abbas has arces omnes & adjuvante Deo ci-
tiusquam in anno fregit & ex imis fundamentis evertit, ejectis
etiam in exilium nobilibus illis Cacis, ex rapto tantum & sanguine
viventibus. A quorum aliquibus graviter apud Imperato-
rem Henricum IV. accusatus & mendaciter delatus Abbas, in-
clementem habuit aliquandiu Cæsarem, sed mox veritate rerum
gettarum edictum facile illum sibi reconciliavit. Hildebrandus
Memminger ferro & incendiis se seculisci parabat. Ex arce enim
Melskirch prope Sulgow excursionibus factis in agrum usque
Campidonensem incendio & rapinis omnia vastabat, magnum
que cœnorio damnum inferebat anno Domini 1081. ipsa die
Innocentum. Sed dedit is tandem justas temeritatis ac tyranni-
dis suæ poenas. Post duos enim menses captus cum aliis Comiti-
bus ac sociis septem à Domino Burcardo Hochtheimero, Equite
aurato & Campidonensis cœnobii præfecto in pago Richen-
baensi: inde in arcem Hillermontanam abductus, & sequenti
die cum focis omnibus securi percussus est, in colle prati Suick-
heriani, idq; factum est mense Aprili. Abbas deinde post ali-
quot annos exauthoratus est, propter non admodum feliciter
administratam gubernationem, qui obiit postea 16. Julii.

22. *Udalricus Lindegrün*, ab Ochsenbach, mitis, misericors &
 bonus vir, ita non genere saltem, quo multitudine, sed & vir-

O 3

tute

Mess-
kirch.

D. u. C. h. i. j.

Chronologia
Monasteriorum
in Germania

S. IX

*Abbas
fœmineo
sexui ad-
modum
propitius.*

*Stetwan-
gen prä-
positura.
Ulma ob-
fessa.*

tute nobilis: valde etiam religiosus, eligitur, anno Salutis 1092, sub Pont. Max. Urbano II. Obiit Abbas iste 19. Martii. Ordinavit, ne ulla fœmina Campidonensis unquam, (utut estet peccatum vel delictum ejus enorme) capite, hoc est, ad mortem damnaretur, propterea quod sua ætate duæ fœminæ damnatae, à S. Hildegarde precibus mota è carcere & custodia liberatae, illæsis seris, in ejus tumulo sedentes inventæ essent, cum postero die ad supplicium ducendæ essent.

23. *Hatto vel Otho Niderhofius*, ab Erisheim, vir mitis ac placidus, vitæ per omnia piæ & admodum religiosæ, eligitur anno Domini 1125. sub Honorio Pontifice, & Henrico V. Imperatore, Noribergam tunc vastante. Is afflcta valetudine præditus non diu præfuit, sed Abbatiam uni ex Conventualibus suis, Friderico videlicet Festenbergero, 17. Maij resignavit. Hujus tempore, acre bellum, & variii tumultus quorundam Nobilium adversus Abbatiam hanc excitati erant propter vastatam aliquam arcem prope Oberdorffum, quæ latronum latibulum fuerat: erantque tanti tumultus, ut conventus aliquandiu isti furori cedere & in præpositura Stettwangen exulare cogeretur. Eadem tempestate obsedit Lotharius Imperator Ullmam, & circumiacentemo mnem Sueviam ferro & igne depopulatus est. Obiit Abbas Hatto tandem undecima Decembrium.

24. *Fridericus Festenberger* à Landsbergo, de quo nihil quicquam extat.

25. *Fridericus Klingenstein*, Augustanus, honestus ac verecundus, sapiens & prudens vir, eligitur anno Domini 1138. sub Innocentio II. Pontifice: quanđiu præfuerit, non inventio. Obiit 3. Aprilis.

26. *Robertus Conradus*, Hennenbergius à Scheideck, satis nobilis, religiosus multum, sed longe tenacissimus paterfamilias, eligitur anno Christi 1152. sub Anastasio IV. Pontifice Maximo. Obiit subitanea & improvisa morte 5. die post electionem, in ipso itinere versus Romanam, pro impetranda confirmatione suscepito, ipsa quinta etiam Novemb. Et statim ei subrogatur

27. *Fride-*

27. *Fridelocus Vorburgerus* ab Helmshofen. Eligitur is anno Domini 1152. Vendidit Haldenwangum, & obiit ultima Maij, sed quo anno, incertum est. Sub hoc, Abbas quidam Isnenfis *Abbas*
Marquardus bello Campidonense cœnobium adortus, id in *Isnenfis*
suam deditio[n]em redigit; sed tantum sex horis retinuit, & cede- *occupat*
re iterum adventanti cum majoribus copiis Abbati Frideloco *Campido-*
est coactus, idque factum est propter Aschacensis Montis silvas *num: sed*
ac nemora. *non diu possidet.*

28. *Bertholdus Hochbergerus*, de Sacro ligno, ex egregie nobili genere & familia ortus, ingeniosus item & eruditus vir, sed qui nequitiam inhumanis mulierum desideriis plurimum tene-
re, eligitur anno Christi 1185. sub Lucio tertio Pont. Max.
Sub hoc magna erat per omnem Algoviam annonæ difficultas, *Annonæ*
idcirco ad commodiorem multorum pauperum sustentationem *difficultas*
construxit è quadrato lapide magnam domum in oppido Cam- *in Algoja.*
pidonensi, tum prefecti domicilium, quæ hoc tempore rei-
publ. Campidonensis & Salis domus constituta est, anno 1506.
Dabat laboratoribus supra viætum hebdomodatim singulis di-
midium ursum. Vendidit insciis conventionalibus suis arcem
Itelburgensem Nobilibus quibusdam. Coniunxit primo ponte
Ilerum amnem: condidit & macellum & molendina. Obiit *Pons Ileri.*
quinta Augusti.

29. *Rudolphus Wolfgangus de Kungseck*, optimæ & celeberrimi nobilitatis vir, consilio & prudentia rerum civilium gerendarum gravissimus, eligitur anno Domini 1208. sub Innocentio tertio Pont. Max. Scribitur Archiepiscopus Salisburgenfis designatus esse, & forte per discordem electionem: nam in Salis-
burgensium annalibus ego eum non reperio. Hujus temporibus arx Wagek, quam hodie Nobiles de Loubenberg tenent, *Wagek.*
Abbatis Campidonensis imperio suberat, quæ postea per frau-
dem alienata est. Obiit tercia Augusti.

30. *Henricus Burtenbachius* eligitur anno Christi 1220. Re-
novavit & de novo reædificavit arcem Hillermontanam. Obiit
secunda Januarii, anno Domini 1225.

31. *Hen-*

31. *Henricus* à Summerou, vir genere & virtute nobilis, eligitur anno Domini 1225. Renovavit & recædificavit cœnobium. Præfuit 10. annis, & obiit die secunda Januarii anno 1235.

Beneficia in pauperes exempta. 32. *Gebhardus Orteck*, à Maiburg, non admodum nobilis patre natus, sed vir religiosus ac admodum angustæ conscientiæ, eligitur anno Domini 1235. sub Gregorio IX. Pont. Max. Cibavit in magna annonæ difficultate singulis diebus plures quam centum peregrinos pauperes pulte, in magno & amplo aheno seu caldario cocta. Obiit 23. Augusti.

33. *Theobaldus vel Theothymus Birckherus*, à Felsburgk, præfuit anno Domini 1237. quo plurima in munimentis oppidi condidisse legitur. Obiit 14. Februarii.

Hildegardis caprū 34. *Avergerus Randecker*, à Grundtstein, successit Theothymo. Habuit amplissimum ac maxime numerosum conventum. Sub ejus gubernatione vastatum legitur in Lottersburgo monte castrum Hildegardisburgum dictum. Exauthoratur septima vastatur. Aprilis anno 1242.

35. *Hartmannus Mulegg*, vir genere & majorum imaginibus satis nobilis, legum cognitione insignis, devotus & religiosus, eligitur anno Domini 1242. sub Innocentio IV. Pont. Max. Cum vero Hunni excursionibus in Germaniam factis populararentur circa hæc tempora Sueviam, Abbas & monachi reliquo cœnobia aufugerunt in vicinas arcas. Obiit tertia Julii.

Thomas Aquinas hospitio exceptus Turris Hildegardis in templo Campidonensi. 36. *Nericus vel Ulricus Nerlinger*, à Wurmburg, vir nobilis & pius, eligitur anno gratiæ 1253. sub Alexandro IV. Pont. Max. Excepit hospitio Thomam Aquinatem. Extruxit contiguam Ecclesiæ turrim egregiam, positis in fundamenta omnibus sepulchrâlibus lapidibus Abbatum & equestris ordinis hominum, Comitum item ac Baronum: quam cum vidisset (qui sub eo Abbatem in cœnobio per triduum vixit) Imperator Henricus VI. dono dedit ille S. Hildegardi & cœnobio Campidonensem sylvam maximam & pulcherrimam, pro qua jussit in honore Hildensē cœdegardis & ejus filii Ludovici Imperatoris extrui etiam alteram nobis peccatum secundam turrim, ita ut una pro Hildegarde, altera pro Ludovico Pio in memoriam astaret sempiternam. Harum turrium hodie

hodie adhuc una S. Hildegardis , altera S. Ludovici turris appellari solet. Obiit Abbas 13. Novembr. Sub eo combusta est & misero incendio periiit cœnobii magna pars, anno Domini 1261. postridie S. Magni; unde hi versus extant.

Annis transactis plus uno mille ducentis

Et sexaginta combusta fuit domus ista

Poſt festum Magni p̄aecl̄i nocte ſequenti.

37. *Eberhardus Burgberger* ex Algovia, vir illuſtris & generofus, eligitur anno Christianæ redēptionis 1268. sub Clemente IV. Pont. Max. Habuit hostes, nobiles Heimenshoferos à Bergberg, propter feudum quoddam. Obiit 22. Maij. Habuit conuentuales tantum tredecim, qui singuli singulas ædes incolebant, equosq; & servos alebant plurimos.

38. *Conradus Zoller*, à Wifenteig, vir justus, ingeniosus & doctus, eligitur anno Domini 1296. sub Bonifacio IX. Pont. Max. Sedit diu in arce Hillermontana & Heimertingi: posuit & plantavit veteres tilias in cemiterio hodie adhuc conspicendas. *Veteres* Fecit fodii foſsam ab arce Hillermontana, hodie Burghalden, ad *tiliae*. Ilerum usq; fluvium. Obiit quinta Octobrium.

39. *Hardmannus Schneeller*, à Rauns, bona & nobili familia *Abbas le-* ſatus, virtute & doctrina illuſtris, eligitur anno Christi 1302. sub *pra infici-* Bonifacio IX. Pont. Max. Factus est leproſus & multum auri *tur*.

& argenti dedit medicis pro conservatione corporis, sed fruſtra. Obiit 23. Januarii. Cibavit & iſte in magna chariftia cocta pulte singulis diebus ſupra centum pauperes utriusq; ſexus.

40. *Henricus Impurus*, ab Hirsdoſſ, vir prudentia & doctrina clarus, eligitur anno Domini 1315. Præfuit ſub Joanne XXII. Pont. Max. Aluit Tibicines, qui venientes equites exciperent & indicarent. Peregre proficisciens erat ſemper lorica induitus ſub toga. Obiit 12. Maij anno 1331. Sepelitur ante aram omnium sanctorum.

41. *Burcardus Buregius*, Algovius ex Hafelnwiler, nobilis quidem genere, ſed non admodum religiosus, eligitur anno Domini 1336, ſub Joanne ſupradicto Pont. Max. Fecit absolvi muros oppidi Campidonensis. Obiit poſtea 19. Julij. Fugit ex *Discor-* P *ceno-*

nachorum cœnobio propter indissolubiles cœnobitarum suorum discor-
fuge cau-
dias.
saabbati.

42. *Conradus* successit Burcardo & itidem fugit ex cœnobio
propter impacabiles discordias conventionalium, quibus datus est
commissarius à Rom. Pont. Episcopus Constantiensis. Is gu-
bernatorem cœnobio präfecit, aliquandiu in arce Hillermon-
Concubi-
na noxia
Abbatie
Campido-
uenſi.

na sedentem, sacerdotem ac präpositum *Conradum Clangenber-*
rum, cui concubina, Rosina Latmerina, arcam plenam literis
& diplomatis subtrahens, literas eas quibusdam vicinis defi-
deranter eas potentibus vendidit. His literis adjuti & animosio-
res facti Campidonenses cives, & tali präposito ad clavum se-
dente, qui homo ignarus, populo etiam Campidonensi, ad o-
mnia conniventi, nimium æquus & propitius erat, strenue jam
laborarunt in construendis & absolvendis urbis suæ munitioni-
Campi-
donum fit
Civitas
& excu-
tit jugum
Abbatis.

bus, turribus ac moenibus. Quibus ex voto completis, coepit Cam-
pidonum erigere cristas, & dici jam appellariq; civitas, quæ prius
non clausa, sed semper Abbatii aperta, & omnibus hominibus o-
mnibus momentis pervia erat. Tunc ad se trahere & rapere mul-
tas Abbatiae libertates & immunitates, quasdam etiam cum favo-
re & consensu conventionalium dominorum consequi cepit. Sub
hoc ipso präposito amisit Abbas claves ad portas civitatis, quæ
semper fuerant prius in manu Abbatis. In summa, ut multa bre-
viter dicantur, präpositus iste infidelis extitit & infelix, ac admo-
dum noxius cœnobii hujus administrator, quod uni Constanti-
ensi Episcopo Nicolao & fratribus discordiis acceptum feratur.

43. *Gerwicus Hortander*, ab Helmshofen, vir genere nobilis, sed in iram admodum pronus, eligitur anno Domini 1345, sub Benedicto XII. Rom. Pont. Obiit 10. Februarii. Fecit pingi
S. Hildegardis miracula in templo: in ambitu vero veteres Ab-
bates, postea iterum oblitteratos.

44. *Henricus ab Oberhofen* eligitur anno Domini 1346. Obiit
20. Octobrium. Illustravit turres Ecclesiae. Abrogavit Eleemo-
synas & Xenoldo chia vicina cœnobia. Ejecit pauperes, eratque
infelix & inuti is gubernator, sub quo cœnobii res plurimum di-
minui cooperunt.

45. *Con-*

45. *Conradus quartus*, cognomento *Burgberger*, Algovius, ex bona familia natus. Obiit 29. Decembrium peste, eodem anno, quo praeesse cœpit sub Clemente sexto, Pont. Max. Sub Cœnobite his Abbatibus cœpit omnino irregularis vita Campidonii inter *voluptatibus* conventuales, qui negligentes rerum cœnobii & liberioris vitæ *tum a-* studiosi, otio tantum & libidinibus vacabant. Idcirco Campi-*mantes.* donenses cives in eos seditiosi cristas erigere & jugum omne ex-
cutere cœperunt, quod postea ad hæc usque tempora non recu-
perari potuit.

46. *Henricus à Mittelberg* eligitur anno Domini 1356. sub Clemente VI. Pont. Max. Sedit plerumq; in arce Hillermon-
ana, hodie Burghalden dicta. Ibat plerumq; alba indutus tuni-
ca, cui pilosa crumena semper ad latus pendebat; ita solebat sin-
gulis diebus eques descendere ex arce in cœnobium & ibi in o-
mniū Sanctorum templo sacrum audire. Accidit autem ali-
quando, ut descendente Abbatे & custodibus arcis non admo-
dum fideliter vigilantibus, ars præter spem aut expectationem
Abbatis, nihil violentum metuerint, à civibus circa vesperam
occuparetur & direpta everteretur ipso die S. Martini, cùm in-
vitati fuissent omnes senatorēs & præcipui tives ad peragenda *nata in*
solenni pompa & opiparo convivio vinoſa Christianorum festa, *felicia.*
Martinalia. Abbas, in arcem rediens è templo, ab ingratiss con-
vivis suis deprehensus, statim dejectus dicitur è gradibus à duo-
bus civibus, Bustaro & seniore Otocaro, sed elapsus est fuga ad
Schweighusium, ubi consenso equo rustico, concomitantibus
eum aliquibus ministris, Isnam adhuc ea nocte pervenit incolu-
mis. In hac seditiosa arcis eversione amissa est arca plena literis
& diplomatis, quam cives incendio delerunt. Postero die e-
ligeant sibi Campidonenses primum Consulem, *Henricum Scul-*
tetum, qui etiam diem hunc postea diu solennem & magistrati-
bus novis creandis dicatum, quasi festum diem habuere ad tem-
pora usq; Abbatis, Joannis de Rietheim. Causa hujus rebellio-
nis ac fœda *vastationis* hæc civibus in ore erat, quod ab Abbatis
servis ac ministerialibus filiae civium vi in arcem pertractæ & vi-
tiate fuissent. Abbas *Henricus* re ad Cæfarem Carolum IV. de-
lata

*Ratio e-
verji Ca-
stri Burg
balden.*

lata effecit, ut S. P. Q. Campidonensis & magnam multam numerare, & arcem libere reddere Abbatii cogeretur, sive reædificandam eam, sive ita desertam relinquendam; quam tamen paulo post idem Abbas reipubl. prædictæ in universum vendidit. Obiit anno 1382.

*Discors
electio,
pernicio-
sa.*

47. *Fridericus ab Hirsdoeff* successit Henrico anno Christi 1382. Erat quietus quidem, sed cœnobio non admodum utilis gubernator, pacis cum Campidonensibus vicinis conservandæ perstudiosus, & qui illis, semper cœnobio aliquid abradentibus, aut pârum aut omnino non restitit. Erat contra eum electus ab aliqua parte conventionalium, nobilis ac doctus vir, *Pilegrinus Nordholtz*. Hæc disceptatio valde noxia ac perniciosa fuit Abbatiæ, quæ durante tali schismate passa est jacturam 5000. aureorum. Hic ipse Abbas fecit se confirmari ab Episcopo Constantiensi, contra sua privilegia. Erat enim exemptus antea ab omnijugis Episcopali, & sub foliis Rom. Pontificis imperio. Obiit altero, competitoro videlicet suo cedente, anno Domini 1405.

48. *Fridericus à Loubenberg*, sapientissimus nobilis, eligitur anno Domini 1405. Legitur fulsis magnis cœnobii benefactor. Interfuit Conciliis, Constantiensi & Basiliensi, in quibus omnia privilegia fecit renovari & denuo confirmari. Obiit anno 1434.

49. *Pilegrinus à Werdenow* eligitur anno 1434. Præfuit laudabiliter & cum summa utilitate annis 17. Auxit & ditavit prudenti gubernatione sua monasterium. Obiit anno 1451. Sepelitur prope chorum.

50. *Gerwicus à Simmetingen*, magnus, crassus ac pinguis vir, nobilissima progenie natus, eligitur anno Domini 1451. Sub eo pugnatum est in Buchenbergo, ubi Helvetii cœnobio Campidonensi cœdebant & interficiebant centum viros, horumq; ducem, Walterum de Hohenneck, præfectum cœnobii, in arce Abbatis Wolckenburgo habitantem. Sub eo ipso Abbatie cœpit latina schola Campidonensis. Resignavit Abbatiam Joanni a Werdenow, post acceptam cladem ab Helvetiis, in vicino colle Buchbergensi. Postea absolvit naturæ debitum anno Domini 1463. Sepelitur in S. Michaelis facello.

§ 1. Jo-

§1. *Joannes*, nobilis à Werdenow, eligitur anno Christi 1460. Fuit etificandi studiosus & carissimus. Condidit arcem Liebenbenthann, prope Marcam Günsbergensem sitam, anno Domini 1479. ex imis fundamentis inceptam : horreum item vicinum cœnobio, dormitorium, & ambitum magnum, crucis ambitum dictum, balneas & macellum supra Ilerum. Sub eo inchoata est prima mœstrina, in qua conficitur papyrus, anno Domini 1477. Non bene conveniebat ei cum Campidonensibus, semper novitatis studentibus. Sub eo sacellum arcis Liebenthann consecratum est anno 1480. in vigilia Joannis Baptiste. Obiit sequente anno 1481. in vigilia S. Eliae. Sepelitur sub eodem falso, sub quo patrius ejus cubat, Pilgrinus. Conteridit coram Imperatore Friderico cum Campidonensibus propter seditione quædam Campido- ipsorum facta. At Imperator Fridericus multis privilegiis ac orna Civitatem illustravit Campidonensem rem publicam, quæ ipsis annis privi- Maximiliano postea confirmata sunt, cuius mandato S. P. Q. co- legiatur. gitur dare singulis annis Abbatii Campidonensi pro suis juribus in die S. Jacobi ducentos aureos Rhenenses.

§2. *Joannes à Rietheim*, bonæ ac nobilis profaciæ vir, Prin- ceps ac Dominus Campidonensis, electus ac designatus est ipsa die S. Elisabetæ, anno Domini 1481. Praefuit pacifice & laudabiliter annis vigintisex. Pacavit & compositum omnes dissensio- nes antea habitas cum S. P. Q. Campidonensi. Emitt Hohen- Hohen- thann, castrum Leutkirchiano oppido vicinum. Erat omnibus thann. Principibus charus, quibus & utilis fuit. Reduxit is cœnobium immediate sub Rom. Pontificis jurisdictionem & tuitionem. Condidit etiam partem magni ambitus, ab anteceffore incepti, Palatum, item Abbatiam, dormitorium & ligneum organum. Obiit tandem anno Domini 1507. in vigilia S. Galli, Ulmae in æ- didibus Doctoris, Joannis Stockheri, excellentis ac celeberrimi Joannes medici. Revehitur sequenti Dominica die Campidonum, & ho- Stockhe- norifice ibi in crypta sub facello S. Sebastiani sepelitur, cum rws, me- quatuor his versibus elegiacis, marmori in parietem posito dicens. incisis :

P 3

Abbas

Abbas Joannes, fama super ethera notus, Parvo hoc, ne dubita, contumulor lapide. De Rethbeim dictus, vita & virtute probatus, Emorior. Requies sit, rogo, dic anime. Consecutus est ab Imperatore Friderico III. potestatem faciendo pontis super Illeum, supra Leubas.

153. i. **Joannes Rudolphus**, a Reitnow, eximie dotus & nobilissimus heros, eligitur die Luna, post S. Galli festum, anno Domini 1507. Praetulit 16 annis. Obiit peste grassante per totam Algoviam, Dominicę Exaudi, anno Domini 1523. Emit a cive quodam Memmingensi arcem Schwäbisch-genesem amoenissimam & in elegantia lacu sitam. annis 1510, apud eiusdem regio arx.

154. **Sebastianus à Breitenstein**, nobilis heros, eligitur die Luna ante Pentecostes festum, anno Domini 1523, sub Adriano VI. Pontifice, & Carolo V. Imperatore. Contra hunc tota seditione fuit provincia anno 1525, quae occupavit coenobium, ejusque inde coenobitarum ministris, idq; diripuit & vastavit misere, nec clavum parieti relinquens integrum; imagines vero & ornamenti ecclesiarum lacerans & confringeris. Abbas cum suis in arcem Liebenthann confugit, auferens secum omnia clinodia, auriique & argenti ornamenta & munera. Rustici omnes arcēs diripiuerunt & fregerunt, Liebenthanno etiam non parcentes, ubi Abbas agricolis sese certis conditionibus dedit: qui Campidonum ductus & ibi detentus est, data exigua pensione de annuis preventibus. Coactus vero est etiam vendere seditionis civibus omnia jura, in urbem prius habita, pro 32. millibus aureorumnum. Postea etiam circumiacentia coenobia omnia eodem modo direpta & incensa sunt, donec tandem penas dederunt agricultorū motae seditionis, caesi nimurum à Suevico foedere. Iste Dominus à Breitenstein reædificavit arcem vastatas, Liebenthann, Wolckhenburgum, & Hohenthalin. Arcem vero Sultzgensem, supra Campidonum ad ejusdem nominis lacum sitam, cum attinenter is emissa Nobilibus viris de Schellenberg. Obiit podagra jam septuagenarius 8. Junii anno 1536, cum præfuisse annis 12, summa cum laude & virtute.

55. Wolff.

55. Wolfgangus, à viridi lapide, vulgo Grunenstein, nobilis vir, optimo loco natus, eximie doctus, prudentiae vero & sapientiae laude insignis, pacis & publicae tranquillitatis conservandæ studio nemini mortalium secundus, corporis procera & vere heroica statura præditus, heros pius & optimus, assumitur in coadjutorem prædecessoris Sebastiani anno Domini 1534. & post eius mortem in Abbatem ac Principem Campidonensem anno Christi 1536. Is architectonices & plantarum arborum, extirpandarumq; plantarum studiosissimus est, Dominus mitis, pacificus, ac suis subditis clemens & propitius, quibus omnibus vicissim longe est charissimus. Interfuit Carolinis Comitiis omnibus. Adornavit sibi ipsi tumulum in media Campidonensi Ecclesia marmoreum cum tali epigraphe: SALVE VIATOR, ET NOLI TERRERI: COMMVNIS HÆC EST QVAM ASPICIS MORTALITATIS NOSTRÆ FACES. SED QVI SIM REQVIRIS? FVI, NON SVM: ES, NON ERIS: NEC EGO TE IN TENEBRIS NO- SCERE POSSVM, SED VT TE IPSVM NOSCAS, RO- GO. VALE NOVISSIMORVM TVORVM, NVNQVAM IMMEMOR, VT NON PECCES, ET MORIARIS PER- PETIM.

Praest adhuc laudabiliter & summa cum virtute, hoc currente Jubilæo 1550.

Servet eum, fortunet eum Pater omnibus equis,

Et nihil in vita triste videre sinat:

Educatis senem cœlestis in atria regni,

In quo talibus est mansio facta viris.

Extant vero & aliorum quorundam ejusdem cœnobii Abbatum nomina, qui, quod vel non diu præfuerint, vel ex authenti sunt, non recententur in catalogo. Horum memoriam tamen huic operi inferendam censuimus propter familias, ex quibus natu fuerunt. Nominantur vero hi:

Elophus Selder, de Radenaghern.

Ringinus Freydich, ab Heidelberg.

Rudolphus Majus, a Thesuskircho.

Guido

Guido Ritznerus sub synodo Constantiensi præfuisse legitur anno Christi 1416.

Theodanus Reiserus, à Missdorff, qui veterem cœnobii coronam fecisse legitur.

Irmihardus Lattnerus, à Wald.

Aigilolphus Trappius, Buticamensis.

Giselfridus Heertericus, à Suddfeld.

Wernherus mortuus inventus in arce Kalbs-augusta, in qua maximi postea à malis spiritibus tumultus auditii sunt.

Otho primus vel Tato, Hagenoensis.

Altmonus Romanus vel Raumerus, à Daborz Weyler, exauthoratur.

Egilbertus Ablauffer, à Richflus.

Luzel-
burg.

Hantogerius Ebnerus, ab Hochholtz, exauthoratur. Sub eo Lutzelburgum, pulcherrimum & vicinum cœnobia castrum, vastum est, ad quod sibatur per insignem ac miraculosum pontem ab arce Hillermontana.

Enselbrechtus, ab Heidburg.

Caromannus Humpius à Ragusio, sub quo Campimontanum castrum vastatum est, quod prope Buchbergum situm erat.

Helmosus Hagendorius, ab Inferiore valle.

Radegerus vel Rannigerus Feldek, à Rogefurto.

Sigilbertus Feylberger, à Rinnenfluch.

Per hos vel exauthoratos vel alioqui cito decedentes Abbaties plurimum decessit Abbatiae, quae sub illis ipsis amisit pagum etiam Grunenfurtem (hodie Memmingam civitatem vocant) & inferius Sundhofenium, insignem etiam villam.

Comita-
tus Heb-
burgensis.

CASTELIUM sive Castellum, *Castellum* triplex olim castrum, ab omni parte densissimis nemoribus cinctum, & à quodam Ernesto Duce (cujus infra posteritas recensetur) conditum, in Castellano monte, vulgo Castelberg, à tribus castellis dicto, in quibus hodie adhuc visuntur tres fontes & trium facellorum fragmenta & rudera: nunc vero præclarum ac magnificum, olim equidem etiam opulentissimum (habuit enim Comitatum Hebburgensem).